神戸介護老人保健施設協会

平成２９年度 看護・介護・リハビリ部会 研修会

講 師  社会医療法人榮昌会 吉田病院

       夏目 重厚 先生

      日時：平成２９年１１月９日（木）

             14：00～16：00（受付は 13：30～）

     場所：兵庫県民会館 10階 福

            定員：９０名

◎申込方法：参加申込書を FAXにてお申し込みください

       ※受講決定書はお送りいたしません。定員に達した場合のみご連絡します。

       ※申込締切り：平成 29年 10月 23日（月）

◎参加費 ：無料

◎対象者 ：介護職はもちろん、看護・リハビリ職の方の参加も大歓迎です！

脳卒中介護講座
介護職が知っておくべき脳卒中に関する基礎知識

http://3.bp.blogspot.com/-nax1LuOACJE/U8XkeSfqiSI/AAAAAAAAixU/G_997d2l77w/s800/matsubokkuri_character.png

                                    平成 29年 9月 19日

施設長様

看護・介護・リハビリ部会担当者様

教育・研修担当者様                          神戸介護老人保健施設協会

会長  有本 雅子

（公印省略）

看護・介護・リハビリ部会

代表幹事  横井 芳子

平成 29年 11月度 看護・介護・リハビリ部会研修会開催について

拝啓

 日増しに秋の深まりを感じる今日この頃、皆々様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。

 日本の平均寿命が延びる中、介護が必要になる原因の第 1位が脳卒中だと言われています。介護老人保健施

設におきましても、脳卒中の後遺症をかかえる御利用者が多く入所されています。そこで、今回は脳卒中に関

する知識を深め、日常の介護に役立てていただきたく研修会を開催することとなりました。

 何かとご多忙とは存じますが、貴施設の職員の参加につきまして、格別のご高配を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

日 時  ：  平成 29年 11月 9日（木）14：00～16：00（受付 13：30～）

場 所  ：  兵庫県民会館 10階 福   神戸市中央区下山手通 4-16-3  TEL 078-321-2131

参加費  ：  無料

定 員  ：  90名

テーマ  ：  脳卒中介護講座 ～介護職が知っておくべき脳卒中に関する基礎知識～

講 師  ：  社会医療法人榮昌会 吉田病院    副院長・リハビリ部長  夏目 重厚 先生

参加申込 ：  別紙申込用紙を 10月 23日（月）までに FAXにて送信ください

        （問い合わせ先）介護老人保健施設 すばる六甲 横井芳子

                 TEL  （078）843-0501